МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

ПРИКАЗ

от ________________ № ________

КАЛИНИНГРАД

Об оказании мер поддержки студентам из пострадавших районов Курской, Белгородской,

Брянской областей

В связи с геополитической обстановкой в приграничных областях Российской

Федерации, на основании письма №МН-7/4448 от 13.09.2024 года и письма №МН-7/2904-

ОП от 13.09.2024 года Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, приказываю:

1. С 1 сентября 2025 года освободить от внесения платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) в общежитиях БФУ им. И. Канта студентов из пострадавших

районов Курской, Белгородской, Брянской областей.

2. Срок действия настоящего приказа – 2025-2026 учебный год.

3. Департаменту стратегических коммуникаций (Шкуркиной Ю.А.) обеспечить

размещение приказа на сайте университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о главного бухгалтера

Т. Ч. Ромель.

И. о. ректора                                                                                                             М. В. Демин

Власенкова Наталья Сергеевна

+7 (4012) 595-595, доб. 7531